МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ полевского городского округа «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» имени героя советского союза н.в. кологойды

ПРИКАЗ

от « 01 » 09 2017г. №55 /14

О мерах по противодействию коррупции в МБОУ ПГО «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза Н.В. Кологойды

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБОУ ПГО «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза Н.В. Кологойды Мотаеву Ольгу Анатольевну, заместителя директора по воспитательной работе.
- 2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений вменить в обязанности:
 - разработку ежегодного плана по противодействию коррупции в школе;
 - ведение Журнала регистрации и учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения работников к совершению коррупционных правонарушений в школе, Журнала учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений работниками школы, Журнала по обучению работников школы;
 - проведение обучения по вопросам профилактики и противодействия коррупции.
- 3. Определить следующие виды обучения:
 - 3.1. Обучение по вопросам профилактики и противодействия коррупции непосредственно при приеме на работу.
 - 3.2. Периодическое обучение работников не реже двух раз в год.
 - 3.3. Дополнительное обучение при изменении законодательных нормативных документов.
- Создать комиссию по противодействию коррупции в МБОУ ПГО «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза Н.В. Кологойды в следующем составе: Мотаева О.А. заместитель директора по ВР, председатель комиссии Семенова О.М. заместитель директора по УВР, зам. председателя Ветрова Д.А заместитель директора по ППиОБОП, секретарь Иванова О.В. учитель начальных классов, член комиссии Лушникова Н.М. заведующий хозяйственной частью, член комиссии.
- 5. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о комиссии по противодействию коррупции в МБОУ ПГО «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза Н.В. Кологойды.

- 6. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ ПГО «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза Н.В. Кологойды на 2018-2019 годы.
- 7. Утвердить План по минимизации установленных коррупционных рисков в МБОУ ПГО «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза Н.В. Кологойды.
- 8. Утвердить Перечень должностей работников МБОУ ПГО «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза Н.В. Кологойды, выполнение обязанностей которыми связано с коррупционными рисками.
- 9. Утвердить Перечень коррупционных рисков в МБОУ ПГО «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза Н.В. Кологойды.
- 10. Утвердить следующие локальные нормативные акты:
 - 1). Положение об антикоррупционной политике МБОУ ПГО «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза Н.В. Кологойды;
 - 2). Положение о комиссии по противодействию коррупции в МБОУ ПГО «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза Н.В. Кологойды;
 - 3). Положение о конфликте интересов работников МБОУ ПГО «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза Н.В. Кологойды;
 - 4). Кодекс этики и служебного поведения работников МБОУ ПГО «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза Н.В. Кологойды;
 - 5). Положение об информировании работниками работодателя о случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких сообщений в МБОУ ПГО «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза Н.В. Кологойды;
 - 6). Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в МБОУ ПГО «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза Н.В. Кологойды.
- 11. Утвердить Журнал регистрации и учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения работников к совершению коррупционных правонарушений в МБОУ ПГО «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза Н.В. Кологойды.
- 12. Утвердить Журнал учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений работниками МБОУ ПГО «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза Н.В. Кологойды.
- 13. Утвердить Журнал обучения работников МБОУ ПГО «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза Н.В. Кологойды по вопросам профилактики и противодействия коррупции.
- 14. Наумовой Н.С., ответственной за ведение сайта, размещать информацию о проведенных мероприятиях на сайте школы.

15. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Н.В.Григорьева

С приказом ознакомлены:

Ветрова Д.А.

Иванова О.В.

Лушникова Н.М. Мотаева О.А.

Семенова О.М.